sy

Município de Santa Bárbara d'Oeste
Secretaria Municipal de Governo

Ofício nº 206/2022 - SG

Santa Bárbara d'Oeste, 02 de março de 2022.

Ref.: Resposta do Requerimento nº 181/2022

Senhor Presidente,
Nobres Vereadores,

Em resposta ao Requerimento nº 181/2022, de autoria dos Nobres Vereadores
Isac Sorrillo e outros, aprovado por esse Egrégio Plenário na 4º Reunião Ordinária,
realizada no dia 08 de fevereiro de 2022, informamos:

1 - Contrato nº 181/21/empresa PONTUALI CONSTRUTORA E ENGENHARIA
EIRELI. Informações detalhadas podem ser facilmente consultadas no Portal da
Transparência do site oficial do município.

2 - A obra avançou cerca de 46,6%. A etapa do contrato é única formando um
conjunto de serviços específico para cada via.

3 - Foram pagas duas medições de serviços. Conforme decisões judiciais
prolatadas em 13 e 22 instâncias, o Município não está obrigado a prestar informações
acompanhadas de documentos, ADIN nº 137.246-0/7.

4 - A empresa protocolou justificativa para retornar aos trabalhos em
fevereiro/2022.

5-A previsão é a estabelecida no Aditamento do Contrato.
6 - Os trabalhos são de forma contínua e seguem um planejamento da

Secretaria Municipal de Obras e Serviços.
7 - Conforme decisões judiciais prolatadas em 1º e 2º instâncias, o Município

não está obrigado a prestar informações acompanhadas de documentos, ADIN nº
137.246-0/7.

Sendo só para o momento, reiteramos nossos protestos de estima e

consideração.

Atenciosamente,  HORA: 16:48
. . esnosta Nº 1 ao Requerimento Nº

À Sua Excelência o Senhor
JOEL CARDOSO
Presidente da Câmara Municipal
Santa Bárbara d'Oeste-SP

utoria: patricia regina marques

Assunto:“Requer informações |
referentes à execução das obras de
recapeamento da malha asfáltica do

Chave: AZ418
PROTOCOLO

01399/2022'
Avenida Monte Castelo, 1000, Jardim Primavera, CEP 13.450-901

Santa Bárbara d'Oeste- SP Fone (19) 3455-8000